AVRELI PRUDENTII

pultam. *Suae lucis, id est, caelestis, unde traxit originem, aut suae lucis, id est, Christi. Ferunt, ea est hominum opinio, atque hodie uulgo id creditur. Sparsim timere, qui prius agminatum incedebat. Quod uidetur simile illi quod Anchises apud Vergilium in. vi. Aeneid. dicit: Et me saevus equis Oriens afflauit anhelis. Inuisa uicinitas, reddit causam cur daemones fugiunt: quia scilicet ciuitas lucis fugat satellites noctis, id est, Christus daemones. Rupto situ, id est, squallore siue torpore noctis: unde Vergilius vi. Aeneid. per loca senta siuu, dixit. Hoc esse signum, scilicet, cum Gallus canit, scimus quod lux nostra prope est. Liberi soporis, id est, sopore liberati. Vis huius alitis, id est, Galli potestas. Fit nanque, sensus & ordo est, Petrus & quilibet homo fit peccator prius quam praeco lucis, id est, Gallus, hoc est, Christus illustret. &c. Fleuit negator scilicet Petrus. Prolapsum ex ore nefas, quia oblitus sui Christum negauit, unde ad cantum Galli respuit & ad se redijt. Nec tale quicquam, sed postea Petrus permansit in fide usque ad mortem. Lubrico lingua, id est, lubricitate, quia nunquam tale uerbum est lapsum ex ore illius. Inde est, quod illo tempore quo Gallus canit, credibile est Christum spoliata morte redisse ad superos. Tempore quietis, id est, somni, ut supra. Vigor mortis, iuxta illud propheta: Ero mars tua o mors. Vis diei, id est, Christus qui dies est. Noctem, id est, diabolum. Iamiam, hortatur occasione temporis, ut cessemus a peccatis, & uigilemus Christo. Improbata quiescant, id est, mala nostra cessent. Et culpa furua, id est, nigra & tenebrosa: quia ut diximus per tenebras peccata intelligimus: unde est illud, Abijciamus opera tenebrarum. Noxa letalis, peccatum quod mortem parit. Perpeffa suum somnum, id est, cessationem a peccatis. Marceat, torpescat & cesset. Vicissim, quia ut somni & uigiliae uicissitudo est: ita esse debet peccatorum & resurrectionis a peccato. Meta noctis clauditur, id est, terminus noctis finitur, hoc est, sub ortam solis, Ciamus, id est, uocemus siue*

moueamus: & declinatur, cio, cis, & cico, cics. Sobrius
 ante cibum. Intenta, attentamam qui remissus est in oran
 do, facile dormitat. Obliuio profunda, quoniam in pro
 fundo somno omnium rerum obliuiscuntur. Pressum, id
 est, uim sentiendi, quia omnia membra in somno torpent.
 Conuolutis artubus, id est, omnibus membris impeditis,
 neque officium suum exercentibus. Sensum dico Vagan
 tem uanis somnijs, id est, solutum ad uana tantum phan
 tasmata. Sunt nempe, comparat bona fortunæ tenebris
 noctis: uera autem bona, hoc est, animi, comparat luci di
 ei: itaque illa agimus quasi in tenebris, hæc autem in lu
 ce. Aurum, uoluptas, omnia hæc bona opinata & falsa
 quæ nos instant in superbiam, adueniente luce euanescent,
 ideo dicit: Fit mane, id est, si lux oriatur. Disiice, id est,
 dissipa. Vergilius primo Æneid. Et dissiice corpora pon
 to. Vincula noctis, id est, peccatorum quibus impliciti su
 mus. Peccatum uetus, quo sumus inueterati. Ingere lumen,
 id est, illustra nos tuo lumine, hoc est gratia & uenia tua,